PROJETO DE LEI Nº05/2022
Súmula: Denomina Rua Pedro Osvaldo Scorsin.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, submete a apreciação do Plenário, o seguinte Projeto de Lei:
Art. 1° - Fica denominada de Rua Pedro Osvaldo Scorsin, a via que se inicia na Rua Natal Cavassim, e segue paralela a Rua Lucinda Gonçalves Pontarolo, neste Município.
Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Guamiranga, em 19 de Agosto de 2022.

José Adilson Stadler
Vereador
JUSTIFICATIVA
O presente Projeto de Lei tem a finalidade denominar tal rua, tendo em vista esta ainda não possuir denominação, e também homenagear tal pessoa, que quando em vida teve grande destaque em nosso município, agindo sempre com retidão de caráter, honestidade e trabalho.

Assim sendo, solicitamos o apoio dos demais vereadores na aprovação desta proposição.

José Adilson Stadler
Vereador da Câmara Municipal de Guamiranga